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E S I P U H E

Sosiaali- ja terveysministeriön (STM) tehtävä on turvata ihmisten toimintakyky, toi-
meentulo ja palvelut. Tehtävän toteuttamiseen vaikuttaa edelleen vuonna 2023 
covid-19-pandemian jatkuminen erityisesti covid-19-tautiin liittyvän palveluntarpeen sekä 
sote-henkilöstövoimavarojen saatavuuden osalta. Pandemian hoidon lisäksi on tarpeen 
käynnistää pandemian jälkihoitoa ja jälleenrakennusta.

Ministeriön ja hallinnonalan toimintaan on vaikuttanut selvästi myös helmikuussa 2022 
käynnistynyt Venäjän sotilaallinen operaatio Ukrainassa. Ukrainan kriisin myötä lisääntynyt 
maahantulo, kriisiapu sekä kriisin johdosta lisääntyneet globaalin talouden haasteet ovat 
vaikuttaneet myös ministeriön ja hallinnonalan toimintaan.

Pandemian ja muiden kriisien jälkihoitoon liittyen ministeriössä ja hallinnonalalla on 
relevanttia tunnistaa kriisien vaikutukset eri väestöryhmiin sekä laajemmin koko yhteis-
kuntaan. Sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävät ratkaisut edellyttävät osal-
lisuuden ja yhdenvertaisuuden vahvistamista entisestään sekä hyvinvointitaloudellisten 
periaatteiden mukaisia elpymis- ja jälleenrakennusvaiheen toimenpiteitä vuonna 2022. 
Samalla kestävyysajattelun yhtenäisyyttä on pyritty vahvistamaan koko valtioneuvos-
ton tasolla, hyvinvointitaloudellinen viitekehys ohjaisi tulevaisuudessa vahvemmin 
 päätöksentekoa. Tulevan hallitusohjelman toimeenpanossa on ministeriön vastuulla ole-
vien tehtävien ohella otettava huomioon entistä vahvemmin poikkihallinnollisen yhteis-
työn mahdollisuudet ja johdettava suunnitelmallisesti poikkihallinnollista vaikuttamista.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen osalta vuosi 2022 on hallinnonalan osalta pai-
nottunut intensiiviseen uudistuksen toimeenpanoon sekä vuoden 2023 alusta käyn-
nistyvien hyvinvointialueiden saumattomaan aloitukseen. Toimeenpanossa pääpaino 
on ensisijaisesti ollut tukea alueita käynnistymisen kannalta välttämättömien tehtävien 
toteuttamiseen.

Sosiaaliturvauudistuksen tavoitteena on sosiaaliturvan rakenteellinen ja toiminnallinen 
kehittäminen pitkällä aikavälillä. Uudistusta valmistelee parlamentaarinen sosiaaliturva-
komitea. Komitea käsittelee perusturvaa, ansioturvaa, toimeentulotukea, niiden välistä 
yhteyttä ja rahoitusta sekä palveluiden nykyistä parempaa yhteensovittamista etuuksiin. 
Näitä kysymyksiä on vuonna 2021 avattu neljän ongelmaraportin kautta: 1. sosiaaliturvan 
monimutkaisuus, 2. ansiotyön ja sosiaaliturvan yhteensovittaminen, 3. viimesijainen turva, 
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perusturva ja asuminen sekä 4. palvelujen ja etuuksien yhteensovittaminen. Näiden poh-
jalta vuoden 2022 aikana komitea on valmistellut alkuvuodesta 2023 julkaistavaa välimie-
tintöä, joka antaa syötteitä seuraavaan hallitusohjelmaan.

STM koordinoi hallituksen tasa-arvopolitiikkaa ja vastaa useiden tasa-arvoa edistävien 
toimenpiteiden toteuttamisesta. lisäksi STM kehittää sukupuolinäkökulman valtavir-
taistamista. Tämän hallituskauden keskeisiä hankkeita ovat olleet muun muassa palk-
ka-avoimuuden edistäminen tasa-arvolaissa ja tasa-arvoselonteon laadinta. Kansallinen 
palkka-avoimuushanke ei edennyt, mutta palkka-avoimuuden edistäminen jatkuu direk-
tiivin toimeenpanon osalta. Tasa-arvolain toimivuutta on tarkoitus selvittää seuraavina 
 vuosina uudistuksen pohjaksi.

Säädösvalmistelua ohjaavat suurimmaksi osaksi hallitusohjelma sekä EU-sääntelyn 
aiheuttamat muutostarpeet. Vuoden 2023 säädösvalmistelutyön osalta merkittävimmät 
muutokset liittyvät hallituskauden vaihtumiseen sekä uuden hallitusohjelman säädösval-
mistelutyön käynnistäminen sekä ministeriön hallituskauden aikaisen lainsäädäntösuun-
nitelman laatiminen.

Osa hallituskaudella käynnistetyistä valtionavustushankkeista jatkuu edelleen vuonna 
2023 ja hankkeiden jälkityöt vielä pitkään avustuskausien päätyttyä. Ministeriö siirtyy val-
tionavustusten yhteiseen toimintamalliin ja tietojärjestelmiin vuodesta 2023 alkaen.

Ministeriön rooli kansalaisyhteiskunnan tukemisessa on merkittävä. Vuonna 2023 STEA 
avustaa järjestöjä 370 miljoonalla eurolla. Samanaikaisesti valmistaudutaan rahoitusmallin 
uudistukseen.

Vuonna 2022 käynnistettiin vuoden 2021 syksyllä päivitetyn konsernistrategian toimeen-
panon prosessi ministeriön hallinnonalalla. Syksyllä 2022 sekä ministeriössä että STM:n, 
virastojen ja laitosten työpajoissa on laadittu päivitetystä strategiasta johdettuja tulos-
tavoitteita, jotka tarkennetaan uuden hallitusohjelman valmistuttua. Näiden tulosta-
voitteiden on tarkoitus toimia pohjana sekä STM:n hallituskauden aikaiselle toiminnan 
suunnittelulle, että seuraavalle 4-vuotiskaudelle (2024–2027) laadittaville virastojen ja lai-
tosten tulossopimuksille.

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi

Helsingissä 31. tammikuuta 2023
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1 Vuoden 2023 keskeiset tavoitteet

STM:n toiminta perustuu hallitusohjelmaan, hallinnonalan strategiaan, julkisen talouden 
suunnitelmaan ja siihen sisältyvään valtiontalouden kehyspäätökseen sekä valtioneuvos-
ton hallitusohjelman toimintasuunnitelmaan. Ministeriön koordinointivastuulla on halli-
tusohjelman kokonaisuus Oikeudenmukainen, yhdenvertainen ja mukaan ottava Suomi. 
STM osallistuu myös hallitusohjelman kokonaisuuteen luottamuksen ja tasa-arvon Suomi. 
STM-konsernin strategian vaikuttavuustavoitteet ovat linjassa pääministeri Marinin halli-
tusohjelman kanssa, jonka tavoitteena on sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti kes-
tävä Suomi.

Kuvio 1. STM-konsernin strategia

Nelivuotisen toimintasuunnitelman 2020–2023 keskeisimmät tavoitteet sekä rakenne 
perustuvat hallinnonalan strategian neljään strategiseen painopisteeseen: toiminta-
kyky, toimeentulo, palvelut ja horisontaaliset. Strategisia painopisteitä toteutetaan nel-
jällä ohjelmalla: SOTE, SOTU, työkyky ja tasa-arvo. Hallitusohjelmaan sekä hallituksen 
toimintasuunnitelman tavoitteet on kytketty numeroinnilla, joka viittaa hallinnonalan 
toimeenpanomatriisiin.
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Covid-19-pandemia vaikuttaa edelleen vuonna 2023 STM-konsernin toimintaan ja haas-
taa asetettujen tavoitteiden toteutumista. STM on vastuussa pandemian valtakunnalli-
sen tason johtamisesta ja varautumisesta. Hallinnonala vastaa pandemian tilannekuvan 
tuottamisesta sekä tarvittavien toimenpiteiden toteuttamisessa. Vuonna 2023 tavoitteena 
on suojella väestön terveyttä ja hyvinvointia turvaamalla covid-19-rokotusten antamaa 
suojaa sekä mahdollistamalla yhteiskunnan pysyminen avoinna. Tarvittavilla tartunnan-
torjunnan toimilla sekä rokotusohjelman tehokkaalla toteuttamisella turvataan väestön 
osallisuus yhteiskunnan toimintoihin sekä luodaan edellytykset jälleenrakennusvaihee-
seen siirtymiseen.

STM konsernin viestinnällä tuetaan hallitusohjelman ja toimintasuunnitelman strategis-
ten painopisteiden toteuttamista. Viestinnän tärkeimmät painopisteet vuonna 2023 ovat 
sote-uudistuksen toimeenpanoon eli hyvinvointialueiden aloittamiseen liittyvä kampan-
jointi ja viestintä, sosiaaliturvauudistus, työkyky- ja tasa-arvo-ohjelmat sekä Suomen kes-
tävän kasvun ohjelma (RRP). Myös media- ja sidosryhmäsuhteisiin tullaan kiinnittämään 
erityistä huomiota vuoden 2023 aikana. Kehittämällä sisäisen viestinnän eri osa-alueita 
tavoitellaan parempaa työn sujuvuutta sekä valmisteltavien asioiden riippuvuuksien ja 
kokonaisvaikutusten tunnistamista.

Vuonna 2023 STM valmistautuu uuteen hallitukseen ja hallitusohjelmaan. 2020–2023 hal-
litusohjelman toimien loppuunsaattamisen ohella alkaa 2024–2027 hallitusohjelman 
toteuttaminen.
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2 Tavoitteet

2.1 Korona

STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Covid-19-pandemiatilanteen edellyttämien 
toimien strateginen suunnittelu ja 
johtaminen. Strategisen johtamisvastuun 
mukaiset toimet epidemiatilanteen 
hallitsemiseksi.

165 Seurattu ja arvioitu lääketieteellistä ja epidemiologista tilannekuvaa, 
annettu tarvittavaa ohjausta sekä valmisteltu tarvittavia 
säädösmuutoksia.

STM

VM

TUTO

APO

STAR

TTO

KVY

SVO

THL 5,5

Covid-19-pandemian rajaaminen, ehkäisy 
ja hallinta.

166 Tartuntojen ehkäisyä edistetty viestinnällisin keinoin. Edistetty covid-
19-rokotusten vaikuttavuutta ja rokotusten toimeenpanoa. Annettu 
ohjausta tartuntatautilain toimeenpanoa koskien.

STM

VM

TUTO

VIE

YTO

TTO

APO

KVY

THL

AVI

1,3
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STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Covid-19-rokotestrategian toimeenpano. 167 Arvioitu ja tarvittaessa päivitetty VN asetusta covid-19-
rokotusstrategiasta ja toimeenpantu strategian mukaisesti 
rokotehankintapäätöksiä ja rokotusten järjestämistä 
palvelujärjestelmässä. Jatketaan EU-rokotehankintayhteistyötä. 
Valmistellaan ja toteutetaan Suomen rokotelahjoitussitoumusten 
toimeenpanoa yhteistyössä ulkoministeriön kanssa.

STM TUTO

KVY

APO

SVO

THL 1,2

Covid-19-pandemian hallinta EU- ja 
kansainvälisessä yhteistyössä.

168 Valmisteltu covid-19-pandemian hallintaa, elpymistyötä ja 
terveysturvallisuutta aktiivisesti EU- ja muussa kansainvälisessä 
yhteistyössä. Edistetään EU-terveysunionisäädösten toimeenpanoa ja 
muiden valmiutta edistävien EU-säädösten valmistelua kansallisesti 
sekä EU-tasolla. Jatketaan EU-päämiestason covid-19-käsittelyn 
ja neuvoston kriisinhallintamekanismin työn tukea. Osallistutaan 
globaalin terveysturvallisuusvalmiuden vahvistamiseen, ml. 
WHO:n pandemiasopimuksen valmisteluun ja kansainvälisen 
terveyssäännöstön päivittämiseen.

STM KVY

APO

SVO

TUTO

THL 2,3

Tartuntatautilain muutokset ja 
toimeenpano.

169 Aloitettu tartuntatautilain laajan uudistuksen valmistelu mm. 
pandemiasta saatujen kokemusten pohjalta ja arvioitu tarvetta 
pandemialainsäädännölle.

STM TUTO

YTO

JOT

THL 2,9
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STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Valtionavustusten myöntäminen 
testaukseen ja jäljitykseen ja muihin 
koronasta aiheutuviin lisäkustannuksiin.

170 Hoidettu maksatukset vuoden 2023 alussa. Käsitelty mahdolliset 
oikaisuvaatimukset käsitelty. Arvioitu kohdentuminen ja taloudelliset 
vaikutukset.

STM YTO

TUTO

STAR

THL 1,5

EU:n elpymisvälineen kansallisen 
suunnitelman laadintatyö ja toimeenpano 
sekä Palvelujärjestelmän palveluvelka/
jälleenrakentamistoimet.

171 Jatkettu elpymisvälineen toimeenpanoa ja koordinaatiota STM:n 
vastuulla olevista kokonaisuuksista (kausi vuoteen 2025). STM:n 
koordinaatio, toimeenpano ja valvonta suunniteltu ja toteutuksessa 
(mukana AVI, THL ja TTL) ja yhteistyö valtioneuvostotasolla.

STM OHO

APO

YTO

TTO

SVO

THL

TTL

AVI

5,1

Korona-toimenpiteiden jälkipuinti, 
seuranta ja arviointi.

172 Arvioitu STM:n roolia pandemian johtamisessa ja koordinaatiossa 
sekä työnjakoa hallinnonalan sisällä, ryhdytty tarvittaviin 
kehittämistoimenpiteisiin arvioinnin perusteella. Arvioidaan ja 
hyödynnetään kokemuksia kv-, EU-, ja pohjoismaisesta yhteistyöstä 
pandemian hallinnassa.

STM STAR

KAIKKI

THL 0,9

Hallinnonalan valvontavirastojen ohjaus. 173 Arvioitu edelleen jatkuvaluonteisesti STM:n covid-19-
epidemiatilanteessa antamaa hallinnonalan valvontavirastojen 
ohjausta ja kehitetty hallinnonalan sisäistä työnjakoa.

STM APO THL 0,2

Viestintä. 174 Tehty strategista viestintää ja ajankohtaisviestintää (tiedotteet, 
mediainfot) sekä koordinoitu hallinnonalan sekä VN-tason viestintää.

STM VIE

STAR

APO

THL 0,7

21,6
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2.2 Palvelut

OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Vahvistettu sosiaali- ja terveyspalveluissa 
palveluntuotannon laadun ja 
vastuullisuuden valvontaa.

8 Osallistuttu HE (11/2022) sosiaali- ja terveydenhuollon 
valvonnasta eduskuntakäsittelyyn ja toimeenpanoon 
käynnistetty. 

STM APO OHO VALVIRA 
THL

FIMEA

1,6

SOTE Vahvistettu lainsäädännöllä sosiaali ja- 
terveydenhuollon palvelujen käyttäjien 
itsemääräämisoikeutta. 
Parannettu potilas- ja 
sosiaaliasiamiestoimintaa.

12 HE 300/2022 (potilas- ja sosiaaliasiavastaavien) 
toimeenpano. Laajapohjaisen seurantaryhmän työskentely 
on käynnissä. Toteutettu tiekartan mukaiset ensimmäisen 
vaiheen toimenpiteet, kuten koottu tietopohja 
sekä lainvalmistelun että hyvien toimintatapojen 
toimeenpanon tueksi. 

STM APO YTO VALVIRA 
THL

AVI

0,5

SOTE Arvioitu päätösten hyvinvointi- ja 
terveysvaikutukset kattavasti. Parannettu 
kansansairauksien ehkäisyn ja hoidon 
vaikuttavuutta. Lisätty matalan kynnyksen 
elintapaohjausta ja ennaltaehkäiseviä 
toimia. Lisätty tutkimusta lasten ja nuorten 
ravitsemuksesta ravitsemuspolitiikan 
tueksi .

16 Ehdotukset elintapaohjauksen (ravitsemus ja liikunta) 
edistämisestä ja palveluketjusta uusissa soterakenteissa 
sekä suositukset ravitsemushoidosta valmistuvat ja 
käynnistetty toimeenpano.  Käynnistetty tutkimus lasten 
ja nuorten ravitsemuksesta mikäli löytyy tarvittavat 
resurssit

STM YTO

VIE

THL

TTL

0,5

SOTE Laadittu mielenterveysstrategia 
sekä uudistettu mielenterveys- ja 
päihdelainsäädäntö. Toteutettu Työelämän 
mielenterveysohjelma (2021–2022). 
Pantu toimeen osana Suomen kestävän 
kasvun suunnitelmaa Työelämän 
mielenterveysohjelman laajennus.

19 Toimeenpantu lainsäädännön muutokset. Päivitetty 
osana toimeenpanoa sosiaalihuollon soveltamisopasta. 
Selvitetty ensisuojatoimintaa sekä selviämispalveluja. 
Mielenterveys- ja päihdelainsäädännön uudistaminen 
jatkettu opioidikorvaushoitoa koskevan asetuksen 
uusimisen osalta.

STM APO YTO TTO

VIE

THL

TTL

2,7
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Lapsi- ja perhepalvelut toimivat osana 
SOTE:a yhteistyössä sivistystoimen kanssa.

21 Koordinoitu LAPE kehittämistyötä ja ohjausta yhdessä 
Hyvinvointialueiden ohjauksen kanssa. Jatkettu 
yhteistyötä sivistystoimen kanssa. Tuettu kuraattori- ja 
psykologityön siirtymää hyvinvointialueiden vastuulle.

STM YTO OHO

VIE

  0,6

SOTE Tuettu rokotemyönteisyyttä ja edistetty 
rokotekattavuutta (Rokotetoiminnan 
kehittämistyöryhmän suositukset, STM 
2019:39)

23 Valmisteltu yhdessä THL:n kanssa. STM TUTO THL 0,3

SOTE Päivitetty vanhuspalvelulaki. 
Säädetty hoivahenkilöstön sitovasta 
vähimmäismitoituksesta (0,7) 
ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä. 
Vahvistettu ympärivuorokautisen hoivan 
rinnalla kotihoidon resursseja ja laatua. 
Kehitetty omaishoitoa.

27 Jatkettu Iäkkäiden palvelujen lainsäädännön 
toimeenpanoa sidosryhmien kanssa. Jatkettu kotiin 
annettavien palvelujen kehittämishankkeen toteuttamista. 
Jatkettu omaishoidon kehittämistä osana Tulevaisuuden 
sote-keskus -ohjelmaa.  

STM YTO OHO

VIE

VALVIRA 
THL

AVI

2

SOTE Turvattu lainsäädäntömuutoksin 
ihmisarvoa kunnioittava saattohoito, 
palliatiivinen hoito ja kivun hoito. 
Parannettu syövän hoidon vaikuttavuutta 
moniammatillisesti yhteistyössä sosiaali- ja 
terveysalan toimijoiden ja potilaiden (ml. 
omaishoitajien) kanssa.

31 Arvioitu elämän loppuvaiheen työryhmän ehdotukset 
sote- ministeriryhmän linjaamalla tavalla ja otettu 
huomioon mm. IMO- hankkeen jatkossa. Seurattu ja 
ohjattu palliatiivisen hoidon palvelujen tuottamisen ja 
laadun kehittämisen hankkeiden etenemistä ERVA alueilla.

STM APO YTO

VIE

THL 0,5
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Laadittu sosiaalihuollon kehittämisohjelma 
ja tuotu sosiaalihuollon palveluita 
vahvemmin osaksi tulevaisuuden sote-
keskusta.

34 Jatkettu sosiaalihuollon kehittämisohjelmaa. Ohjelman 
osakokonaisuuksista valmistuvat Sosiaalityön vaikuttavat 
toimintamallit (2022–2023) ja Rakenteellinen sosiaalityö 
(2021–2023). Arvioitu sosiaalialan kehittämisohjelma ja 
määritelty jatkotoimet osana hyvinvointialueiden ohjausta 
ja kehittämisen jatkumona kestävän kasvun ohjelmassa.

STM OHO YTO APO

VIE

THL 0,5

SOTE Turvattu lääkärihelikopteritoiminta koko 
maassa kustannustehokkaasti.

35 FinnHEMS Oy on valmistellut yhden uuden tukikohdan 
käynnistämistä sekä suunnitelman tulevaisuuden 
kalustohankinnasta. Selvitetty FinnHEMS Oy:tä koskevan 
säätelyn muutostarve.

STM TUTO   0,3

SOTE Uudistettu lääkehuollon kokonaisuus 
lääkehuollon tiekartan suuntaviivojen 
mukaisesti. Tehty selvitys apteekkialan 
laajemman uudistustyön pohjaksi 
hallituskauden aluksi. Arvioitu selvityksen 
perusteella mahdollisuudet laajentaa 
apteekkien omistajapohjaa.

36 Jatkettu lääkeasioiden tiekarttaa työsuunnitelman 
mukaisesti.

STM TUTO OHO SVO

VIE

FIMEA 5,1

SOTE Turvattu voimavarat terveydenhuollon ja 
sosiaalialan tutkimukseen ja kehittämiseen. 
Luotu Suomeen sosiaalihuollon tutkimus- 
ja kehittämisrakenne.

38 Seurattu hyvinvointialueiden TKKI-kokonaisuuden 
rakentumista ja tarvittaessa tuettu sitä ohjauksella. 
Valmistaudutaan tukemaan säädöksellisesti 
(2024). Kartoitettu ja esiarvioitu rahoitustavan 
muutosvaihtoehtoja.

STM APO OHO STAR   0,6
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Toteutettu sosiaali- ja terveyspalveluiden 
uudistus, joka kaventaa hyvinvointi ja 
terveyseroja, turvaa yhdenvertaiset ja 
laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut 
kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden 
saatavuutta ja saavutettavuutta, turvaa 
ammattitaitoisen työvoiman saannin, 
vastaa yhteiskunnallisten muutosten 
mukanaan tuomiin haasteisiin sekä hillitsee 
kustannusten kasvua. 

40 Toimeenpantu Tulevaisuuden sote-keskusohjelmaa, joka 
päättyy vuonna 2023. Toteutettu tarvittavat siltaukset 
RRP-ohjelmaan ja muut. Toteutettu loppuarviointi 
ja hankkeet lopputyöt yhdessä THL:n kanssa. (Sote-
uudistuksen toimeenpanosta kohdat nro 154 ja 155)

STM OHO APO TTO 
TUTO YTO

THL

TTL

1,9

SOTE Vahvistettu sosiaali- ja terveydenhuollon 
integraatiotutkimusta suuntaamalla siihen 
rahoitusta.

41 Tutkimuskokonaisuudessa on käynnissä 14 
hanketta. Hankkeilla on tuotettu tietoa palvelujen 
yhteensovittamiseksi. Avustuksien jakaminen ja 
koordinointi THL:n tehtävä.

STM OHO THL 0,1

SOTE Uudistettu sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden työnjakoa ja 
toimintatapoja.

124 Tehty ja arvioitu toimenpide-ehdotuksia työnjaon 
kehittämiseksi henkilöstön riittävyys ja saatavuusohjelman 
osana.

STM APO YTO   0,5

SOTE Lastensuojelun kokonaisuudistus 
käynnistetty. 

145 Käynnistetty lastensuojelulainsäädännön valmistelu. STM YTO STAR   2,1

SOTE Opiskeluhuoltoa vahvistettu kaikilla 
kouluasteilla.

146 Osallistuttu valmisteluun. OKM

STM

YTO

SVO

  0,1

SOTE Madallettu lasten ja nuorten 
mielenterveyspalveluiden saamisen 
kynnystä sekä parannettu oikea-
aikaisuutta ja saatavuutta osana 
peruspalveluja.

147 Ohjattu Lape-muutosohjelman matalan kynnyksen 
mielenterveys- ja päihdetyön täydennyshaussa 
tarkennettuja sisältöjä ja niiden toimeenpanoa. 

STM YTO APO   0,8
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Sote-uudistusta koskevat hallituksen 
esityksen annettu eduskunnalle ja lait 
saatettu voimaan. 2022 alkaen SOTE-
uudistuksen toimeenpano

154 Varmistettu hyvinvointialueiden toiminnan 
käynnistyminen; Sote-uudistuksen loppuraportti ja 
arviointi; Valtionavustushankkeiden valvonta (eri 
rahoituslähteistä rahoitettujen) 
Pysyvän ohjauksen toteuttaminen ja kehittäminen, mm. 
ohjausneuvottelut, vähimmäistietosisältö, YTA-asetuksen 
antaminen, Sote-neuvottelukunta ja valtakunnallisten 
tavoitteiden toimeenpano.

STM OHO APO STAR 
YTO

THL 20,5

SOTE Sote-uudistusta koskevat hallituksen 
esityksen annettu eduskunnalle ja lait 
saatettu voimaan.

155 Tuettu hyvinvointialueita opiskeluhuollon muutoksen 
toimeenpanossa mm. ohjattu koulutuksella ja 
neuvonnalla alueita opiskeluhuoltosuunnitelmien 
laatimisessa ja lakisääteisten yhteistyörakenteiden 
perustamisessa. Jatkettu kuraattorien ja psykologien 
tiedonhallinnan muutosten suunnittelua ja toimeenpanoa 
yhteistyössä THL:n kanssa.                

STM YTO APO THL 0,3

SOTU Vähennetään eläkeläisten ja lapsiperheiden 
köyhyyttä ja köyhtymistä kehittämällä 
samanaikaisesti etuuksia ja palveluita. 
Kohdennetaan vaikuttavia palveluita 
riskiryhmille aikuissosiaalityötä 
kehittämällä.

10 LASPET-työryhmä jättänyt raporttinsa ja työ jatkettu sotu-
komiteassa ja sote-toimeenpanossa.

STM SVO

YTO APO

  0,7
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Parannettu etuuksien ja palveluiden 
yhteensovittamista: 
• Parannettu palveluiden oikea-aikaisuutta 
ja Kelan ja kuntien yhteistyötä 
• kehitetty tulonsiirtoihin liittyviä palveluja 
osallistavaan ja ennaltaehkäisevään 
suuntaan. 
• uudistettu johtamista ja 
yhteistyörakenteita. 
• Laadittu kriteerit ehkäisevän 
toimeentulotuen käytölle ja myöntämiselle 
• hyödynnetty tehokkaammin 
digitalisaatiota varhaisessa tuessa ja 
yhteisasiakkuudessa.

25 Julkaistu komitean välimietintö. Jatkettu 
yhteensovittamista.

STM SVO

YTO APO OHO

VIE

THL

TTL

7,8

TASA Laajennettu seksuaalirikosten uhrien 
tukikeskusten palvelutarjontaa ja 
valtakunnallista kattavuutta

4 Tukikeskusten ja niiden satelliittikeskusten perustaminen 
edennyt valtakunnallisesti.

STM TUTO TTO THL 0,1

TASA Parannettu turvakotipalveluiden 
saatavuutta kohti Istanbulin sopimuksen 
tasoa.

20 Varmistettu, että turvakodit ovat kaikkien tarvitsevien 
saavutettavissa.

STM TUTO TTO THL 0,1

TASA Tehty eri koulutusasteiden tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuus-suunnitelmista 
velvoittavat. Säädetty velvoittavista tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmista 
varhaiskasvatuksessa.

44 Uudistus voimaan 1.6.2023. Valmisteltu opetushallituksen 
johdolla koulutusmateriaalia.

STM TTO   0,2

MUU Parannettu asumisneuvonnan saatavuutta 
tekemällä siitä lakisääteistä ja osoittamalla 
siihen riittävät resurssit (ks. STM No 105).

1 Osallistuttu asunnottomuuden yhteistyöohjelmaan.  YM APO YTO   0,2
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Varmistettu kielellisten oikeuksien 
toteutumisen viranomaistoiminnassa, 
hallinnossa ja lainvalmistelussa.

2 Tuettu STM:n osastoja STM:n ohjeiden ja hallituksen 
esitysluonnoksien julkaisemisessa molemmilla kotimaisilla 
kielillä. Informoitu saavutettavalla tavalla ja muilla kielillä 
(esim. saame, viittomakieli, venäjä, englanti) 
tarpeen mukaan.

Kaikki STAR Kaikki   0,6

MUU Laajennettu Lastenasiantalo-mallia 
hyväksikäyttöä ja väkivaltaa kokeneiden 
lasten auttamiseksi.

3 Jatkettu mallin juurruttamista yhteistyössä viiden 
erityisvastuualueen, OT-keskuspilottien, poliisin ja 
syyttäjän kanssa. Annettu resurssit THL:lle koordinoida 
kansallista työtä.

STM TUTO YTO THL 0,3

MUU Laadittu laki ihmiskaupan uhrien 
auttamisesta ja lisätty sosiaali- ja 
terveydenhuoltolakeihin viittaukset 
ihmiskaupan uhreihin. Säädetty ja 
huolehdittu ihmiskaupan uhrien 
turvallisesta ja tuetusta asumispalvelusta 
EU-lainsäädännön mukaisesti. 
Osoitettuvalvonta- ja ohjaustehtävä 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle. 

5 Aloitettu HE 10/2022 toteuttaminen. Ohjeistettu 
hyvinvointialueita ja koulutettu sote-ammattilaisia 
ihmiskaupasta ja ihmiskaupan uhrien auttamisesta. 
Tarkastellaan turvakoteja koskevia laatusuosituksia 
ihmiskaupan uhrien osalta.

STM TUTO TTO APO THL 0,3

MUU Laadittu järjestöjen kanssa kansallinen 
toimeenpanosuunnitelma ja varmistettu 
palvelut  lapsiin kohdistuvan seksuaalisen 
väkivallan ehkäisemiseksi   Lanzaroten 
sopimuksen mukaisesti.

6 Tehty toimeenpanosuunnitelma ja aloitettu toteutus. STM TUTO YTO THL 0,3

MUU Tuettu puolueetonta ja riippumatonta 
liiketoiminnallista kuluttajatiedon 
saatavuutta vahvistamalla 
kansalaisjärjestöjen rahoitusta.

9 Huomioitu tavoite STEAn avustusehdotuksen valmistelussa TEM STM YTO   0
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Uudistettu asiakasmaksulaki tavoitteena 
hoidon esteiden poistaminen ja terveyden 
tasa-arvon lisääminen muu muassa 
maksuttomuutta laajentamalla ja 
kohtuullistamalla maksuja.

13 Saatettu loppuun jälkiarviointi. Jatkettu ohjausta tarpeen 
mukaan (esim. hva-maksut) sekä jatkouudistuksen 
suunnittelua osana seuraavan kauden HO:n valmistelua.

STM APO OHO   0,4

MUU Laajennettu hallitusti rokotusohjelmaa ja 
seulontaohjelmaa.

15 Arvioitu kansallisen rokotusohjelman kehitystarpeita. 
Ohjattu laajennetun seulontaohjelman (suolistosyövät) 
toimeenpanoa.

STM APO TUTO OHO

VIE

THL 0,3

MUU Turvattu kielellisten oikeuksien 
toteutumista erityisesti ruotsin ja saamen 
kielellä sekä viittomakielellä. Käännetty 
Käypä hoito -suositukset ruotsiksi.

17 Pyritty huomioimaan STM:n kaikessa toiminnassa ja 
osallistuttu tarvittaessa.

STM TUTO Kaikki THL 0,3

MUU Vahvistettu seksuaalikasvatusta. 24 Valmisteltu seksuaali- ja lisääntymisterveyden 
toimintaohjelmaa. Edistetty hankkeita, joissa 
seksuaalikasvatus osana turvataitoja. Materiaali käytössä 
kaikkialla Suomessa mm. Barnahus-toiminnassa, myös 
varhaiskasvatuksessa, koulussa ja nuorisotyössä.

OKM

STM

YTO THL 0,2

MUU Säädetty genomi- ja biopankkilainsäädäntö 
sekä perustettu kansallinen genomikeskus. 
Selvitetty sote-datan hyödyntämistä 
osana terveysalan tutkimus- ja 
innovaatiotoimintaa huolehtien tietosuojan 
korkeasta tasosta.

37 Perustettu genomikeskus genomilainsäädännön 
mukaisesti. Arvioitu mahdollisuuksia genomirekisterin 
perustamiseksi (genomilaki 2).

STM TUTO OHO

VIE

FIMEA

THL

FINDATA

3,4

MUU Selvitetty vaihtoehto- ja uskomushoitojen 
eri sääntelymahdollisuudet.

39 Käynnistetty selvitystyö asettamalla selvityshenkilö. STM APO   0,2

              56,9
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2.3 Toimintakyky

OHJ STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Rakennettu vahva kumppanuus 
järjestöjen ja valtion välillä eriarvoisuuden 
vähentämiseksi.

56 Huomioitu eriarvoisuuden vähentäminen STEA:n 
avustusvalmistelussa.

STM YTO

STEA

  0,1

SOTE Tuettu tahattomasti lapsettomien 
perheellistymistoiveita eri keinoin ja 
hedelmöityshoitojen yhdenvertainen 
saatavuus.

57 Jatkettu hedelmöityshoitojen eri muotojen ja 
kohderyhmien arvioimista. Valmisteltu suosituksia 
terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvostossa.

STM

 OM

APO

OHO

  0,3

TASA Laadittu hallituksen tasa-arvo-ohjelma. 48 Loppuraportti valmistunut. Hallitus käsitellyt 
loppuraportin helmikuussa (suunnitelma). 
Valtavirtaistamistoimenpiteiden kehittämistä jatkettu 
myös hankkeen muodossa.

STM TTO

VIE

KVY

  0,3

TASA Luotu kattava tasa-arvon tilan 
seurantajärjestelmä valtionhallintoon.

49 Jalkautettu tasa-arvoselonteon valtioneuvoston työhön. 
Seurantajärjestelmän kehittämissuunnitelma valmis 
vuoden 2023 alkuun mennessä, yhteistyö VNK:n kanssa 
vuonna 2023.

STM TTO   0,5

TASA Laaditaan naisiin kohdistuvan väkivallan 
torjuntaohjelma, jossa lisätään 
uhrien tukipalveluja sekä turvakotien 
paikkamäärää ja resursointia EN:n 
edellyttämälle tasolle. Turvattu resurssit 
sukuelinten silpomisen vastaiseen työhön.

52 Jatkettu naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelman 
toimeenpanoa poikkihallinnollisena yhteistyönä 
sekä aloitettu Istanbulin sopimuksen uuden 
toimeenpanosuunnitelman toimeenpano. Jatkettu tyttöjen 
ja naisten sukuelinten silpomisen vastaista työtä.

OM

STM

TEM

TUTO

TTO

THL 0,3
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OHJ STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

TYKY Valmisteltu ja toteutettu kolmikantaisesti 
Työn ja työhyvinvoinnin kehittämisohjelma 
(Työ2030), joka vauhdittaa toimintatapojen 
uudistamista ja uuden teknologian 
hyödyntämistä työpaikoilla. 
Toteutettu työn, terveyden ja työkyvyn 
tutkimus- ja kehittämisohjelma. Toteutettu 
Työelämän ja hyvän mielenterveyden 
toimenpideohjelma.

45 Saatettu loppuun Työn ja työhyvinvoinnin 
kehittämisohjelman (TYÖ2030). Levitetty ja juurrutettu 
tulokset. Julkaistu tulokset hyödyllisessä muodossa. 
Viimeistelty arviointikokonaisuus. Selvitetty vaihtoehdot 
Työelämäfoorumin jatkosta ja päätetty jatkosta.

STM TTO

SVO

VIE

STAR

APO

TTL 1,0

TYKY Toteutettu työkykyohjelma osatyökykyisille 
työttömille. Käynnistetty kokeiluhankkeet 
vaikuttavien palveluiden ja toimintamallien 
käyttöön ottamiseksi.

46 Saatettu loppuun työkykyohjelma. Hankkeiden, THL/TTL 
-koordinaation, ministeriöiden (STM ja TEM) ja ulkoisen 
arvioijan arviointitiedon yhteenveto ja toimintamallien 
levittäminen kansallisesti. Jatkettu tulosten juurruttamis- 
ja viestintätoimia. Käynnistetty Työkykyohjelman 
laajennus uusille alueille osana Kestävän kasvun ohjelmaa 
(RRP). 

STM YTO

TTO

APO

VIE

STAR

SVO

KAR

TTL

THL

0,9

MUU Säädetty itsemääräämisoikeutta 
kunnioittava laki sukupuolen 
vahvistamisesta. 
Vahvistettu intersukupuolisten lasten 
itsemääräämisoikeutta ja luovuttu 
pienten lasten ei-lääketieteellisestä 
sukuelinkirurgiasta.

51 Ohjattu uudistuksen toimeenpanoa tarpeen mukaan. 
Arvioitu työryhmän intersukupuolisia lapsia koskevien 
ehdotusten toimeenpanomahdollisuudet.

STM APO

TTO

YTO

SVO

  0,3

MUU Ehkäisty pelihaittoja osana 
rahapelipoliittista ohjelmaa.

60 Valmisteltu rahapelipoliittisen ohjelman 
toimeenpanosuunnitelma ja toimeenpantu ohjelman 1. 
toimeenpanokausi.

STM

SM

VNK

TUTO THL 0,8
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OHJ STM tavoite 2023  NO  STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Jatkettu Terveet tilat 2028 
-toimintaohjelmaa. Selvitetty 
korjausrakentamisen osaamiskeskuksen 
perustaminen. Selvitetty homeloukkuun 
jääneiden avun ja tuen tarve. Selvitetty 
sisäilmasta sairastuneiden toimeentulon 
tilanne.  

63 Jatkettu Terveet tilat -ohjelmaa, Kansallista sisäilma -ja 
terveysohjelmaa ja hallitusohjelman sisäilmaa koskevien 
kirjausten toimeenpanoa yhdessä VNK:n, YM:n ja OKM:n 
sekä THL:n, TTL:n ja muiden sidosryhmien kanssa.

VNK

STM

YM

TUTO

TTO

SVO

THL 0,4

MUU Selvitetty ei-kaupallisen sijaissynnytyksen 
salliminen lainsäädännössä erikseen 
määriteltävissä tapauksissa.

65 OM:n päävastuulla, STM osallistunut tarvittaessa. OM

STM

APO   0,1

MUU Laajennettu ja vauhditettu harmaan 
talouden vastaisia toimia. 

69 Osallistuttu talousrikostorjunnan toimenpideohjelman 
ohjaukseen. Edetty työsuojeluhallinnon 
viranomaisyhteistyöhankkeen toteutuksessa suunnitelman 
mukaan laajentaen yhteistyötä kv-yhteistyön 
periaatteiden kehittämiseen.

VM

STM

TTO   0,1

MUU Laadittu kansallinen ilmastoruoka-
ohjelma, joka tähtää kulutetun ruoan 
ilmastojalanjäljen pienentämiseen 
sekä ymmärryksen lisäämiseen ruoan 
tuotannosta. Lisätty julkisissa hankinnoissa 
ja ruokapalveluissa kasvispainotteisen 
ruoan osuutta. Ohjattu lihan, kananmunien 
ja maidon osalta kuntia suosimaan 
suomalaista lähi- ja luomutuotantoa. 
Puolitetaan ruokahävikki vuoteen 2030 
mennessä. Laaditaan tiekartta hävikin 
vähentämiseksi ruokaketjun jokaisessa 
vaiheessa.

62 Huomioitu kestävyys terveyden rinnalla kesällä 2023 
julkaistavissa pohjoismaisissa ravitsemussuosituksissa ja 
laadittu kansalliset suositukset. Edistetty kestävyyden ja 
terveyden huomioimista myös globaalisti (WHO, YK) ja 
EU:n ruokapolitiikassa.     

MMM

STM

YTO

VIE

  0,1

            5,3
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2.4 Toimeentulo

OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Kehitetty muutosturvaa parantamaan 
työntekijöiden osaamista ja työllistymistä. 

76 Osallistuttu valmisteluun. TEM STM SVO

VIE

  0,6

SOTU Käynnistetty sosiaaliturvauudistuksen 
valmistelu ja toimeenpano. Valmisteltu 
uudistus tutkimusperusteisesti 
parlamentaarisessa komiteassa. Tehty 
uudistukselle kahdelle eduskuntakaudelle 
ulottuva tiekartta ja välitavoitteet.

79 Julkaistu välimietintö. STM SVO

APO

 OHO

 STAR

VIE

TTL 7,5

SOTU Edistetty tulorekisterin hyödyntämistä 
sosiaaliturvassa erityisesti epätyypillisten 
työsuhteiden kannalta.

81 Tulorekisterin hyödyntäminen esillä 
sosiaaliturvakomiteassa.

VM STM SVO   0,5

SOTU Helpotettu palkkatyön, yrittäjyyden ja 
muiden tulomuotojen yhteensovittamista 
sosiaaliturvassa, eritoten 
työttömyysetuuksien osalta

82 Toteutettu osana sosiaaliturvauudistusta STM SVO   0,0

SOTU Tehty lainmuutokset digitalisaation 
ja tekoälyn hyödyntämiseksi 
sosiaaliturvaetuuksien hakemisessa, 
käsittelyssä ja päätöksissä.

86 Tehty tiedonhallintalain tarvittavia säädösmuutoksia. STM SVO

OHO

  0,8
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Yhtenäistetty etuuksien käsitteistöä 
ja maksuajanjaksoja. Huolehdittu 
käsitteiden yhdenmukaisuudesta ansio- ja 
perusturvassa. 
Tarjottu mahdollisuutta hakea 
yhdellä hakemuksella useita etuuksia 
ja  parannettu järjestelmän läpinäkyvyyttä. 
Tarkennettu etuuksien saannin 
edellytyksiä. Selvitetty etuuksien sitomista 
toimintakykyyn diagnoosin sijasta. 
Selvitetty opiskelijoiden asumistuen 
yhteisasumisen tulkinnan ongelmat ja 
niiden korjaustarpeet.

87 Tehty alustava selvitys ansioiden perusteena 
olevista palkan lajeista sekä Kelan laeissa olevista 
menettelytapasäännösten yhtenäistämisestä.

STM SVO  KELA 1,0

TYKY Kehitetty välityömarkkinoita. Tehostettu 
erityisen tuen tarpeessa olevien pääsyä 
työllistymistä edistävien ja yksilöllisten 
palveluiden piiriin. Parannettu 
työhön valmentajien saatavuutta 
TE- ja sosiaalipalveluissa. Vahvistettu 
mielenterveyspalveluiden saatavuutta.

73 Otettu käyttöön osana Työkykyohjelman laatukriteereihin 
perustuva tuetun työllistymisen työhönvalmennus, 
vahvistettu työllistymistä tukevaa sosiaalihuollon 
palvelupolkua. Jatkettu osana Mielenterveysstrategian 
toimeenpanoa hankkeita, joissa otetaan käyttöön 
työhönvalmennus psykiatrian ja työllisyyspalvelujen 
yhteistyönä. Järjestetty täydennyshaku Tulevaisuuden 
sotekeskus -ohjelmassa, jossa velvoitettu kaikki alueet 
lisäämään psykososiaalisten menetelmien käyttöä ja sitä 
koskevaa osaamista. 

TEM

STM

APO

TTO

VIE

TTL 0,5

MUU Edistetty nuorisotakuuta ja vahvistettu 
Ohjaamo-palveluita.

93 Jatkettu ministeriöiden yhteistyötä ja VANUPO-työtä. TEM STM YTO

 SVO

TTL 0,2

MUU Kehitetty ura- ja ohjauspalveluita 
työttömille ja erityisesti pitkään 
perhevapailla olleille.

99 Osallistuttu Perhevapaalta työelämään -jatkohankkeen 
ohjaukseen.

TEM STM YTO   0,1

              11,2
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2.5 Horisontaaliset

STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Turvataan resurssit sukuelinten silpomisen 
vastaiseen työhön

141 Jatkettu sukuelinten silpomisen vastaista työtä THL:n 
koordinoimana.

STM

TEM

OM

OKM

TUTO THL 0,1

Toteutettu ikääntyneiden asumisen 
toimenpideohjelma. 
Purettu loppuun kehitysvammaisten 
laitoshoito. 
Edistetty mielenterveys- ja päihdekuntoutujien 
asumista. 

104 Jatkettu Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelman 
toimeenpanoa osana Ikäohjelmaa. Edistetty kehitysvammaisten 
pitkäaikaisen laitoshoidon lakkauttamista osana 
vammaispalvelulainsäädännön uudistusta ja sen toimeenpanoa.

YM

 STM

YTO

APO

KVY

THL 1

Puolitettu asunnottomuus vuoteen 
2023 ja poistettu vuoteen 2027 
mennessä keskeisten kaupunkiseutujen, 
palveluntuottajien ja järjestöjen kanssa (ks. 
STM No 1).

105 Jatkettu Asunnottomuutta vähentävät sosiaali- ja terveyspalvelut 
-hanketta.

YM

STM

APO

YTO

  0,3

Kehitetty asunnottomuuden tilastointia.  106 Osallistuttu valmisteluun. YM

STM

APO

YTO

TUTO

THL 0,2
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STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Vahvistettu kansalaisyhteiskunnan 
toimintaedellytyksiä. Edistetty kaikkien 
mahdollisuuksia merkitykselliseen 
kansalaistoimintaan ja turvattu järjestöjen 
toiminnan autonomisuus. 
Ehkäisty radikalisoitumista viranomaisten 
ja järjestöjen yhteistyöllä sekä tukemalla 
järjestöjen toimintaa.

110 STEA:n siirtyminen budjettirahoituksen piiriin HE 269/2022. 
Väkivaltaisen radikalisoitumisen vastainen RADIK-hanke käynnissä 
(THL).

OM

STM

YTO

TUTO

THL 1

Jatkettu terveysalan kasvustrategian 
täytäntöönpanoa. Edistetty sote-datan 
joustavaa ja laajamittaista hyödyntämistä. 
Huolehdittu rekisteröityjen tietosuojan 
korkeasta tasosta. Jalkautettu yksilöllistetty 
lääketiede osaksi terveydenhuoltoa.

111 Varmistettu käynnistettyjen hankkeiden loppuunsaattaminen ja 
tarvittaessa siltaus seuraavalle hallituskaudelle.

STM TUTO

STAR

OHO

KVY

VIE

THL

FINDATA

3,5

Rakennettu digitalisaation edistämisen 
ohjelma. Julkiset palvelut ovat digitaalisesti 
kansalaisten ja yritysten saatavilla vuoteen 
2023 mennessä. Laadittu julkisen sektorin 
datan avaamisen ja hyödynnettävyyden 
strategia. 

112 Osallistuttu VM:n hankkeeseen. VM

STM

OHO

YTO

TUTO

THL TTL 1

Tiedonhallintalain toimeenpano 122 Ylläpidetty tiedonhallintamallia ylläpito ja osallistuttu VM:n 
tiedonhallintakartan ylläpitoon.

VM

 STM

OHO

TUTO

YTO

  3,7

Julkisten palveluiden digitaalinen saatavuus 
kansalaisille ja yrityksille vuoteen 2023 
mennessä.

123 Selvitetty vuosittain tehtävällä kyselyllä tilannetta ja sen 
kehittymistä.

VM

 STM

OHO   0
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STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Vaikutettu geenitekniikkadirektiivien 
mukauttamiseen tieteen ja tekniikan 
kehitykseen sekä huolehdittu, että 
terveyden suojelun, lääkekehityksen ja 
terveystutkimuksen näkökohdat tulevat 
huomioiduiksi.

125 Osallistuttu aktiivisesti komission valmisteluprosessiin ja jatkettu 
valtioneuvoston sisäistä keskustelua Suomen tavoitteista. Pyritty 
ratkaisemaan FIMEAn valvontaresurssien vajaus.

YM

STM

MMM

TUTO

KVY

  1,5

Vaikutettu YK:n biodiversiteettisopimuksen 
sekä Cartagenan ja Nagoyan pöytäkirjojen 
toteuttamiseen terveysnäkökohtia 
painottaen. Vaikutettu post2020-
biodiversiteettipuiteohjelman valmisteluun. 
STM:n hallinnonalan ilmastomuutoksen 
sopeutumisohjelman valmistelu ja 
toimeenpano.

126 Osallistuttu Suomen biodiversiteettisopimusten toimeenpanoon. 
Työstetty jatkovalmisteluun sovittuja kohtia. Huomioitu muut kv-
sopimusneuvottelut (esim. WHOn pandemiasopimus). VN TEAS-
hanke ekologisesti kestävän kehityksen tavoitteista sosiaali- ja 
terveydenhuollossa valmistunut.

MMM

STM

YM

TUTO

KVY

 OHO

  0,3

Laadittu kansallinen kaupunkistrategia 
kaupungistumisen mahdollisuuksiin 
ja haasteisiin. Huomioitu YK:n 
kaupunkikehitysohjelman tavoitteet. Arvioitu 
päätösten hyvinvointivaikutukset kattavasti.

131 Jatkettu kaupunkistrategian toimeenpanoa ja seurantaa erityisesti 
hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden kannalta.

STM YTO

STAR

  0,2

Edistetty hyvinvointitaloutta investoimalla 
hyvinvointiin ja terveyteen sekä vähentämällä 
eri palvelujen tarvetta.

132 Valmisteltu hyvinvointitalouden toimintaohjelmaa. Tehty 
yhteistyötä VM:n ja VNK:n kanssa sekä ohjausryhmässä 
kestävyysajattelun eteenpäinviemiseksi valtioneuvostossa. 
Järjestetty hyvinvointitalouden KV-asiantuntijaryhmän 
tapaamisia ja jatkettu tiivistä kansainvälistä yhteistyötä 
hyvinvointitalousajattelun edistämiseksi ml. EU, WHO, OECD, 
WEGO-verkosto.

STM YTO

STAR

KVY

SVO

TTO

APO

THL 1,8
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STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

Kehitetty kansallista sekä alueellista valmiutta 
ja varautumista uudet sote-rakenteet 
huomioiden. Valmiuskeskusverkoston 
toiminnan varmistaminen ja yhteistyön 
ohjaus. Tilannekuvan luomiseen, 
analysointiin ja jakamiseen liittyvien 
toimintamallien muodostaminen yhteistyössä 
hyvinvointialueiden, yhteistyöalueiden 
sekä hallinnonalan virastojen ja laitosten 
kanssa. Valmiussuunnittelun kansallinen 
yhtenäistämisen toteuttaminen ja 
hallinnonalan KV-rajapintojen (Nato & CER) 
huomiointi. 

141 Annettu kaksi valmiuteen ja varautumiseen liittyvää asetusta 
sote-järjestämislain mukaisesti. Ohjattu palvelujärjestelmää 
yhtenäiseen valmiussuunnitteluun, tilannekuvan muodostamiseen 
ja valmiuskeskusrakenteeseen. NATO-jäsenyyden ja CER-direktiiviin 
liittyvät valmistelutehtävät sekä mahdollisen RescEU-varastoinnin 
toimeenpano.

STM TUTO

KAIKKI

Kaikki 10,9

Aloitettu lasten kokeman väkivallan ehkäisyn 
tavoite- ja toimenpidesuunnitelman 
toimeenpano- Väkivallaton lapsuus

142 Jatkettu Väkivallaton lapsuus -toimenpideohjelmaa. STM

OM

OKM

SM

TEM

TUTO

YTO

THL 0,3

EU:n rahoitusvälineitä hyödynnetään STM:n 
toimialan kehittämistyössä kansallisesti ja 
kansainvälisinä yhteistoimintoina.

151 Huomioitu mm. RRF-toimeenpanossa. STM YTO

KVY

OHO

TTO

VIE

  1
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STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2023 MIN OS VIR HTV YHT

EU:n terveysohjelman (EU4Health) rahoittamia 
hankkeita on Suomessa käynnissä. 

152 Vauhditettu ohjelman toimeenpanoa tiedottamalla laajasti ja 
järjestämällä infotilaisuus mahdollisille rahoituksen hakijoille. 
Vaikutettu seuraavan vuoden työohjelman painopisteisiin 
EU4Health-ohjausryhmässsa ja –ohjelmakomiteassa. Osallistuttu 
kansallisten yhteyshenkilöiden yhteistoimintahankkeeseen, jonka 
tavoitteena on yhteyshenkilöiden osaamisen lisääminen.

STM YTO

KVY

THL 1

Kansallinen lapsistrategia. 160 Saatettu loppuun kuluvan hallituskauden 
toimeenpanosuunnitelman toimenpiteet. Turvattu 
lapsistrategian jatkuvuus. Julkaistu alkuvuodesta hallituskauden 
seurantakertomus. Jatkettu EU:n Lapsitakuun koordinointia.

STM YTO   4,1

Toimialan valvonta, tehtävät sekä valtion 
palvelutuotanto on tarkoituksenmukaisesti 
järjestetty uudistetun sosiaali–ja 
terveyspalvelujärjestelmän ja hallinnonalan 
muun toiminnan kanssa sekä valtioneuvoston 
sisällä.

175 Käynnistetty selvitykset ja valmistelu valtion THL:een keskitettyjen 
palvelujen sijoittumisesta uudessa SOTE järjestelmässä. 
Käynnistetty selvitykset ja valmistelu lomituspalveluiden 
ja rokotehankintojen sijoittumisesta valtioneuvostossa ja 
hallinnonalalla.

STM TUTO

OHO

  0,5

Köyhyyden ja syrjäytymisen vähentämisen 
toimintasuunnitelmaa toteutetaan ja seurataan

178 Edistetty 2022 valmistuneen toimintasuunnitelman suosituksia ja 
seurattu suunnitelman toteutusta.

STM SVO

YTO

APO

STAR

  0,4

            32,8
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3 Lainsäädäntö

STM:n toimintasuunnitelmaan liittyy kiinteänä osana lainsäädäntösuunnitelma. lainsää-
däntösuunnitelman keskeinen ydin koostuu niistä säädöshankkeista, jotka hallitus on 
linjannut hallitusohjelmassa tehtäväksi. lainsäädäntösuunnitelmaan sisällytetään halli-
tuskauden kuluessa myös muista hallituksen tai ministerin päätöksistä aiheutuvat sää-
dösmuutokset. Säännönmukaisesti myös budjettiprosessissa tehtävistä hallituksen 
päätöksistä seuraa lainsäädäntömuutoksia. Säädösmuutostarpeita nousee lisäksi muun 
muassa EU-sääntelystä, eduskunnan lausumista ja laillisuusvalvojien päätöksistä. lainsää-
däntösuunnitelma on siten jatkuvasti päivittyvä, eikä sitä ole sen vuoksi tarkoituksenmu-
kaista sisällyttää sellaisenaan STM:n toimintasuunnitelman tavoite-osioon. Merkittävä osa 
lainsäädäntöä sisältyy toimintasuunnitelmatavoitteisiin.

Suurimpia kokonaisuuksia vuoden 2023 säädösvalmistelussa on sosiaaliturvaa koskevan 
lainsäädännön uudistamiseen tähtäävä valmistelutyö. Tartuntatautilakiin tehdään laaja 
uudistus. Samoin valmisteilla on terveydensuojelulain ja lastensuojelulain kokonaisuudis-
tus. lääketieteellistä tutkimusta koskevaa lainsäädäntöä yhtenäistetään ja valmistellaan 
genomilain ns. toinen vaihe, sekä uudistetaan lääkkeiden velvoitevarastointia koskevat 
säännökset. Vuonna 2023 valmistellaan myös alkoholin verkkokaupan ym. toimintaympä-
ristön muutosten edellyttämät lainsäädännön uudistukset.

Vuonna 2023 aikana jatketaan pitkään vireillä olleiden tärkeiden säädösmuutosten valmis-
telua. Näitä ovat ainakin kuolemansyyn selvittämiseen sekä lisääntymisterveyteen liittyvät 
säädösmuutokset, joiden taustalla on eduskunnan lausumat. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
lainsäädäntöä uudistetaan laajasti ja siihen liittyy myös teknologian käyttöä palveluissa 
koskeva sääntely.

Asiakkaan ja potilaan itsemääräämisoikeuden vahvistamiseen liittyvää lainvalmistelua jat-
ketaan vuonna 2023 erityisesti siltä osin, kuin Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen rat-
kaisut edellyttävät välttämättömiä muutoksia psykiatrisessa hoidossa tahdonvastaisesti 
annettavan lääkityksen oikeussuojakeinoihin. Valmistelussa on myös henkilöstön riittä-
vyyden ja saatavuuden turvaamiseksi keskeiset ensimmäisen vaiheen muutokset koskien 
ammattihenkilöitä ja henkilöstön täydennyskoulutusta.
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Työeläkelakeihin, työeläkeyhtiöitä koskevaan lainsäädäntöön ja työttömyyskassalakiin, 
samoin kuin Kansaneläkelaitoksesta annettuun lakiin tehdään muutoksia. Työssäoloehtoa 
koskevaa sääntelyä tarkistetaan. Tarkoituksena on myös perustaa työryhmä, jonka tehtä-
vänä olisi selvittää eläkesäätiöitä ja –kassoja koskevaa ulkoistamiskysymystä.

EU-lainsäädäntöön ja kansainväliseen yhteistyöhön liittyen vuoden 2023 aikana ovat val-
mistelussa muun muassa väkivallan ja häirinnän poistamista työelämässä koskevan IlO:n 
yleissopimuksen ja sosiaaliturvan vähimmäistasoa koskevan IlO:n yleissopimuksen hyväk-
syminen ja voimaansaattaminen, CER-direktiivin kansallinen toimeenpano sekä EU:n lii-
kennevakuutusdirektiivin implementointia koskevan hallituksen esityksen valmistelu. 
Valmistelussa ovat myös Solvenssi II- ja IRRD-direktiivit. Natoon liittymisestä aiheutuvat 
lainsäädäntömuutokset valmistellaan vuoden 2023 aikana.

Vuoden 2023 säädösvalmistelutyön osalta merkittävimmät muutokset liittyvät hallituskau-
den vaihtumiseen sekä uuden hallitusohjelman säädösvalmistelutyön käynnistämiseen 
sekä ministeriön hallituskauden aikaisen lainsäädäntösuunnitelman laatimiseen.
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4 EU ja kansainväliset asiat

STM:n kansainvälisissä ja EU- asioissa painottuvat horisontaaliset kokonaisuudet, eri-
tyisesti hyvinvointitalous, digitaalisuus ja innovaatiot, mielenterveys sekä sukupuolten 
tasa-arvo sekä naisten ja tyttöjen oikeudet. Suomi tuo teemoja esiin poikkileikkaavasti 
kansainvälisissä yhteyksissään ja teemoissaan. STM vastaa sektorinsa EU- ja kv-asioista ja 
EU- ja kansainvälinen ulottuvuus liittyy myös kiinteästi merkittävään osaan ministeriön ja 
hallinn onalan kansallista työtä.

Merkittävät turvallisuus- ja toimintaympäristön muutokset vaikuttavat STM:n ja hallinnon-
alan kansainväliseen työhön. Mahdollisesta Nato-jäsenyydestä seuraavat toimenpiteet ja 
niiden valmistelu sekä rescEU-hankkeen ja CER-direktiivin toimeenpano kansallisen ja kan-
sainvälisen valmiuden ja varautumisen parantamiseksi ja turvallisen elin- ja toimintaym-
päristön varmistamiseksi ovat merkittäviä kokonaisuuksia vuonna 2023. Geopoliittinen 
tilanne vaikuttaa monenkeskiseen yhteistyöhön ja työskentely kansainvälisissä järjestöissä 
edellyttää myös tämän osalta yhteensovittamista.

Koronaviruspandemia vaikuttaa edelleen kansainväliseen yhteistyöhön. Covid-19 -tilan-
teesta keskustellaan EU-neuvostotasolla, etenkin terveysministereiden kokouksissa. Vas-
tuuministeriönä STM:n valmistelua ja ohjeistusta tarvitaan ko. kokouksiin.

Pandemian myötä käynnistyneet kansainväliset ja EU-tason prosessit terveysturvallisuu-
den vahvistamiseksi, mukaan lukien uuden kansainvälisen pandemiasopimuksen valmis-
telu WHO:ssa vaativat aktiivista yhteistyötä ja yhteensovittamista. Resursseja tulee varata 
myös uuden sääntelyn toimeenpanoon kansallisesti. Suomi pitää tärkeänä, että covid-19-
kriisiä ja siitä toipumista tarkastellaan myös yhteiskunnan ja yleisen kriisinkestävyyden 
sekä kestävän kasvun jälleenrakennuksen kannalta.

EU komissio antaa vuonna 2023 säädösehdotukset mm. lääkepaketista, genomitekniik-
kalainsäädännöstä, eurooppalaisesta vammaiskortista sekä REACH-asetuksen ja asbes-
tidirektiivin päivityksistä. Eurooppalaisen terveystietoalueen (EHDS) ja tekoälyasetuksen 
valmistelut jatkuvat vuonna 2023. Komissiolta odotetaan myös aloitetta mielentervey-
destä, johon vaikuttaminen on yksi STM sektorin EU prioriteeteista v. 2023. EU:n terveys-
hätätilannevalmiuden kehittämistä koskevan lainsäädäntöpaketin käsittely jatkuu tietyiltä 
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osin vuonna 2023. lisäksi ajankohtaisia ovat Euroopan terveysunioni -lakipaketin toimeen-
pano EU-tasolla ja kansallisesti sekä ClP-asetusten ja EU:n kosmetiikka-asetuksen kohden-
nettu revisio osana kemikaalistrategiaa.

Komission kauden siirtyessä loppusuoralle usean hankkeen, kuten Euroopan sosiaalis-
ten oikeuksien pilarin, osalta keskitytään toimeenpanoon. EU:n tasa-arvopolitiikassa pai-
nopisteitä ovat palkka-avoimuusdirektiiviehdotuksen käsittely ja sukupuolten tasa-arvon 
puolustaminen ja edistäminen horisontaalisesti EU:n päätöksenteossa. Eurooppalaiseen 
talouspolitiikan ohjausjaksoon liittyvässä sosiaalista epätasapainomenettelyä koskevassa 
aloitteessa (SIP) toteutetaan pilotti vuonna 2023. STM osallistuu YK-kokouksissa ja nii-
den välillä aktiivisesti ja rakentavasti YK:n uuden Sosiaalisen kehityksen huippukokouksen 
(Social Summit 2025) valmisteluun. Kyseessä on merkittävä keskustelun avaus sosiaalisen 
ulottuvuuden vahvistamiseksi kestävän kehityksen kolmen pääpilarin, (talous, ympäristö, 
sosiaali) välillä. Edellinen sosiaalialan huippukokous pidettiin 1995.

STM vie hyvinvointitalouden lähestymistapaa eteenpäin systemaattisesti kaikessa kan-
sainvälisessä toiminnassaan ja myös EU-komission ohjelmia ja aloitteita koskevassa val-
mistelussa ja vaikuttamisessa. Suomi on kiinteästi mukana erityisesti WHO:n ja OECD:n 
hyvinvointitaloutta edistävissä ja kehittävissä prosesseissa ja epävirallisessa hallitustenvä-
lisessä WEGO-verkostossa. Suomi tavoittelee keskustelun lisäämistä hyvinvointitaloudesta 
myös YK:n toimielimissä, mm. vuoropuhelussa Afrikan alueen ja EU:n kanssa osana Sosiaa-
lisen kehityksen huippukokoukseen valmistautumista.

Eri foorumeilla edistetään läpileikkaavasti monenkeskisen yhteistyön vahvistamista, ihmis-
oikeuksien toteutumista sekä yhdenvertaisuutta. Ikääntyminen, hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen ja erojen kaventaminen, reilu ilmastosiirtymä sekä työsuojelu ja -terveys ovat 
myös keskeisiä teemoja STM:n kansainvälisessä toiminnassa.

Suomi jatkaa vaikuttamista EU:n roolin vahvistamiseksi globaalissa terveydessä. Suomi 
jatkaa myös pitkäjänteistä yhteistyötä ja vaikuttamista globaalissa terveyspolitiikassa 
laaja-alaisen terveyspolitiikan sekä terveyshätätilannevalmiuden ja -vasteen ja WHO:n vah-
vistamiseksi. lisäksi toimitaan globaaleissa terveysturvallisuusverkostoissa. Covid-19-ro-
kotelahjoituksia jatketaan vuonna 2023 tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan. Suomi 
osallistuu kansainväliseen rokoteyhteistyöhön myös rokoteallianssi Gavin, epidemia-
valmiusinnovaatiokoalitio CEPI:n ja kansainvälisen rokoteinstituutti IVI:n kautta.

Suomella on Barentsin euroarktisen neuvoston terveys- ja sosiaalityöryhmän puheenjoh-
tajuus vuosina 2022–23. Puheenjohtajuus toteutuu ilman aiottua yhteispuheenjohtajuutta 
Venäjän kanssa. Puheenjohtajuuden tärkeimmät tavoitteet ovat toiminnan uudelleen arvi-
ointi Venäjän ollessa jäädytettynä yhteistyön ulkopuolelle ja uuden yhteistyöohjelman val-
mistelu vuosille 2024–2027.
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Pohjoismaista yhteistyötä ohjaa Pohjoismaiden ministerineuvoston vision toimintasuunni-
telman ja sosiaali- ja terveyspolitiikan uuden yhteistyöohjelman 2022–24 toimeenpano.

Suomi on perustajajäsenenä IlO:n ja WHO:n koordinoimassa maailmanlaajuisessa 
työsuojelukoalitiossa ja jatkaa koalition työn edistämistä vuonna 2022. Sosiaalitur-
van, työsuojelun, tasa-arvon ja reilun ilmastosiirtymän aloilla yhteistyötä IlO:n kanssa 
vahvistetaan.
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5 Muu toiminta
Toimintasuunnitelmassa erikseen kuvattujen toimintojen lisäksi ministeriön toimintaan sisältyy viranomaistehtäviä, hallituksen päätöksiä tukevaa ja muusta toimintaym-
päristöstä johtuvaa lainsäädäntötyötä, toimialan ohjausta, hallinnollista työtä sekä viestintää ja sidosryhmäyhteistyötä. Kaikkia näitä tehtäviä ei mainita erikseen toiminta-
suunnitelmassa ja ao. taulukossa on vain erilaiset kehittämistehtävät. Näillä lakisääteisillä tehtävillä varmistetaan strategisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen. 
Ministeriön toimintatapoja kehitetään jatkuvasti sisäisesti ja poikkihallinnollisesti. Hallituksen vaihdos vuotena 2023 loppuunsaatetaan nykyisellä hallituskaudella käyn-
nistettyjä kehittämistoimenpiteitä mm. riskienarvioinnin ja hallinnan, säädösvalmistelun sekä ennakoinnin osalta. Ennakointi on korostunut tulevaisuuskatsauksen ja ns. 
virka miespuheenvuoron valmistelussa.

STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2023 MIN OS HTV 
YHT

Digi- ja esimiesosaamisen 
vahvistaminen

118 Korostettu henkilöstö- ja koulutus suunnitelmassa ja uudessa henkilöstö strategiassa 
työhyvinvointia, esimiestyötä, hybridityötä ja tietoturvaa.

STM HEHA 0

Liikkuvuuden edistäminen 
VN:n ja hallinnonalan sisällä

119 Hyödynnetty henkilökiertoa VN:n ja hallinnonalan sisällä. Osallistuttu VN-prosessiin EU-
rekrytointien vahvistamiseksi.

STM HEHA 
KVY

0

STM:n työnantajakuvan 
kehittäminen

120 Arvioitu tulevaisuuden säädösvalmistelijaohjelman toteutuminen ja valmistellaan mahdolliset 
jatkotoimet. Kehitetty sisäistä työnantajakuvaa toteuttamalla uutta henkilöstöstrategiaa. 
Kehitetty osaa ministeriön tehtävänkuvista aiempaa monipuolisemmiksi ja vaativammiksi.

STM HEHA 0,1

HANDI –palvelun käytön 
tehostaminen

121 Hyödynnetty Handi –palvelun automatisointiratkaisuja mahdollisimman laajasti silloin, kun 
automatisointi vähentää ministeriön työpanosta.

STM STAR 0,5

Tilankäytön tehostaminen 149 Jatkettu toimitilauudistusten läpivientiä vuorovaikutteisesti henkilöstön kanssa. Tavoitteena on, 
että remontoituihin kerroksiin muutetaan syksyllä 2023.

STM HEHA 
STAR 
Kaikki

0,7

Kansallisen julkisten 
hankintojen strategian 
tavoitteet toimeenpantu 
hallinnonalalla

150 Kansallisen julkisten hankintojen strategia 2020 STM:n toimintasuunnitelman tavoitteiden 
toimeenpano käynnissä. Erityisesti pyritään lisäämään hankintojen suunnitelmallisuutta.

VM STAR 0,2

Riskienhallinta 161 Riskienhallinnan kehittämislinjausten toimeenpano käynnissä. Kehitetty sekä toiminnallisten 
että strategisten riskien arviointia. Toiminnallisissa riskeissä fokus kognitiivisissa työn -riskeissä.

STM STAR 0,2
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STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2023 MIN OS HTV 
YHT

STM-tasolle on riskienarvioinnin perusteella nostettu seuraavat riskit ja hallintatoimien 
toimeenpanon vastuuhenkilöt. Riskit ja hallintatoimet koskevat kaikkia osastoja/ yksikköjä ja ne 
toimeenpannaan yhteistyössä:

Strategia:

Turvallisuus- ja toimintaympäristön muutoksiin, pandemioihin ja muihin ulkoa tuleviin uhkiin ei 
ole varauduttu riittävästi (Puumalainen)

Reaktiivinen työskentely ja ennakoinnin puutteellisuus eivät tue strategisten tavoitteiden 
saavuttamista (Pohjola)

Operatiivinen toiminta:

Vastuiden epäselvyys ja priorisoinnin puute ei tue tehokasta toimintaa (Pohjola)

Talous:

Sopeutuminen tiukkenevaan talouteen tehdään liian myöhään (Staff))

Turvallisuus:

Tietoturvallisuuden hallinta rapautuu ja uhat kasvavat (Hakari)

Työsuojeluriskit:

Työmäärää ei kyetä hoitamaan normaalin työajan puitteissa, jatkuvasti ylitöitä (HEHA, ts-
päällikkö, osastopäälliköt ja erillisyksiköiden päälliköt)

Etätyö hankaloittaa uuden henkilön ryhmäytymistä ja perehdyttämistä (HEHA, ts-päällikkö, 
osastopäälliköt ja erillisyksiköiden päälliköt)

Epäasiallisen käytöksen kokemukset (HEHA, ts-päällikkö, osastopäälliköt ja erillisyksiköiden 
päälliköt)

STM Kaikki

Ministeriön toimintaa 
kehitetään ja uudistetaan 
pitkäjänteisesti Julkisen 
hallinnon strategian 
suuntaviivojen mukaisesti

162 Viety strategian toimeenpanoprosessi päätökseen. Osana strategian toimeenpanoa uudistettu 
toiminnan suunnittelua ja seurantaa uuden hallitusohjelman toimeenpanon yhteydessä.

VM STM STAR 
HEHA

2,4
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STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2023 MIN OS HTV 
YHT

Digitaalisen turvallisuuden 
varmistaminen:

• Näkökulman 
laajentaminen 
teknologisten 
tietoturvauhkien 
ulkopuolelle

• Sosiaalisten, taloudellisten 
ja ympäristöuhkien 
huomioiminen 
digitaalisessa 
turvallisuudessa

163 Jatkuvuussuunnittelu. Digitaalisen turvallisuuden riskienhallinta osana ministeriötason 
riskienhallinta. Digitaalisen turvallisuuden kansallinen ohjaus osana hyvinvointialueiden 
ohjausta

VM STM OHO 0,5

Parannetaan 
valtionavustustoiminnan 
vaikuttavuutta

176 Toteutettu valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisaatiohankkeen käyttöönottoprojekti 
STM:ssä. Tulevaisuuskatsauksen kirjauksen mukaisesti kehittämistoiminnan vaikuttavuutta 
parannettu uudistamalla valtionavustustoimintaa, selkiyttämällä viranomaisten työnjakoa sekä 
luomalla vakiintuneet kansalliset ja alueelliset kehittämisrakenteet.

STM YTO 
APO 
OHO 
TUTO 
STAR

2,8

Parannetaan sisäisiä 
prosesseja työsuojeluriskien 
hallitsemiseksi

177 Kehitetty tietopyyntöjen ja kansalaiskirjeiden front desk -toimintoa, jonka avulla voitaisiin 
vähentää osastoille lähetettäviä toimeksiantoja. Toteutettu pilotti alkuvuonna 2023, jonka 
tulosten perusteella päätetään jatkosta.

STM YTO 1

        8,4
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6 Tulosaluekohtaiset resurssit

6.1 Toimintamenot vuodelle 2023

Käytettävissä 
(1 000 €)

Toteutunut 
2021

Budjetoitu 
2022

Budjetoitu 
2023

Talousarvio (33.01.01) 36 018 34 938 32 923

Siirtomääräraha edelliseltä vuodelta 13 565 15 483 13 437

Yhteensä 49 583 50 241 46 360

Kehystetään tulosyksiköille

Palkkoihin 29 000 30 700 30 470

Muut menot 5 099 11 270 11 890

Yhteensä 34 099 41 970 42 360

Jää jakamatta (arvio) 15 483 8 451 4 000

6.2 Toimintamenomäärärahat osastoittain (1 000 euroa)

Euroa Palkat ja palkkiot Muut menot Yhteensä

Ministerit 180 180

Valtiosihteerit ja

erityisavustajat

120 120

Kansliapäällikkö + sis. 
tark.

630 180 810

STAR 2 480 830 3 310

HEHA 1 370 400 1 770

VIE 1 210 620 1 830

TUTO 4 230 740 4 970
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Euroa Palkat ja palkkiot Muut menot Yhteensä

YTO 3 450 730 4 180

APO 3 830 600  4 430

SVO 3 930 440  4 370

TTO 4 950 1 050 6 000

OHO 3 030 1 460 4 490

KVY 1 060 1 300 2 360

STEA 2 900 2 900

Varaus 300 340 640

Yhteensä 30 470 11 890 42 360

Huom: TTO:n määräraha sisältää 500 000 euroa tasa-arvopalkintoon. TUTO:n määräraha 
300 000 euroa Majvik suositusten toimeenpanoon, josta 280 000 palkkoja. TUTO:n ja SVO:n 
määrärahassa 20 000 euron kertaerä.
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6.3  Henkilöstöresurssit osastoittain (HTV)
Ministeriön vakinaisten virkojen määrä on 419, josta STEA:n ja Hilan osuus on 65. Näiden lisäksi ministeriössä on noin 38 määräaikaista tehtävää.

HTV Korona Palvelut Toiminta kyky Toimeen tulo Horisontaaliset Muut lakisääteiset 
tehtävät

Yhteensä 
(sis. määräaik.)

STAR 1 2,6 0,3 0,1 1,2 28,8 34

HEHA           20 20

VIE 1 0,8 0,5 0,4 0,2 15,1 18

KVY 2,6     0,7 11,7 15

TUTO 5,5 9,9 1,4   18,7 13,5 49

YTO 2,4 7,2 0,5 0,2 8,6 29,1 48

APO 1,1 12,7 0,9 1,3 3,1 25,9 45

SVO   6,3 8,8 0,1 36,8 52

TTO 1,3 1,6 0,2 0 64,9 68

OHO 4 15,9  0,1 0,2 0,2 13,6 34

Kp + Sis tark 4       3 7

 STEA           46 46

 HILA           21 21

Yhteensä 21,6 56,9 5,3 11,2 32,8 329,4 457
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6.4 Maksullinen ja yhteisrahoitteinen toiminta

1 000 EUROA Henkilöstö Muut Yhteensä Tulot

YTO: STEA:n toiminta (yht. rah) 3 500 2 300 5 800 2 900

TUTO: Peliriippuvuus (maksul.) 220 3 780 4 000 4 000

SVO: Lääkkeiden hintalautakunta 
(maksul.)

1 500 1 300 2 800 2 800

Geenitekniikan lautakunta 50 5 55 10

Yhteensä 5 270 7 385 12 655 9 710

6.5 Eräät erityishankkeet mom. 33.03.63 (määräraha sis. 
arvonlisäveron)

Eräät erityishankkeet momentin määrärahoista tehdään erillinen päätös. Momentin 2023 
määräraha on 5,937 milj. euroa, josta 5,5 milj. euroa on sidottu eduskunnan päätöksen 
mukaisesti. Täten ministeriön päätöksillä vapaasti kohdennettavaa uutta määrärahaa on 
runsas 0,4 milj. euroa sekä momentin aiemmilta vuosilta siirtyneitä määrärahoja arviolta 
0,8 milj. euroa. Tästä on tarkoitus erillisellä päätöksellä jakaa noin 0,4 milj. euroa.

6.6 Hallitusohjelman toteutusta tukevat hankemomentit
Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman toteutusta tukevien hankkeille ei ole uutta 
määrärahaa vuodelle 2023. Hankkeiden päättäminen ja mahdollinen siltaus uudelle halli-
tuskaudelle toteutetaan siirtyvien määrärahojen turvin.
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